a tra i righi 22 e 29, 35 e 36 la lettura è difficoltosa per la parziale abrasione dell’inchiostro         b habentem seu habentibus 
parzialmente abraso
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19

Instrumentum remissionis

1505 febbraio 11, martedì
Morbegno, «in domo magistri Steffani de Fino»

Pietro figlio del fu Giovanni Abbondio de Roncho abitante di Morbegno, a nome suo e dei fratelli 
Giovanni Antonio, Giovanni Giacomo e tommaso, fa remissione ad Alessio Schenardi, figlio 
di Antonio, agente a nome della chiesa di San Lorenzo di Morbegno, di mezza pertica di terreno 
confinante con la chiesa per la somma di lire 600 di terzioli. La donazione viene fatta alla presenza 
di Giovanni Morone rettore della chiesa di San Lorenzo e delle altre chiese di Morbegno, il quale 
approva e si rallegra che la chiesa venga ampliata su metà di tale appezzamento.

originale in ASCAM, Pergamene, 19 [A].

Pergamena di mm 283/266 x 425/435 di forma regolare; in discreto stato di conservazione 
per danni da fuoco. Marginatura a secco.

A tergo regesto di mano secentesca: segnatura archivistica: 33 (cfr. Inventario Fontana).

In nomine Domini amen. Anno a nativitate Eiusdem millesimo quingentesimo quinto indictione 
octava die martis undecimo mensis februarii. Magister Petrus filius quondam Iohanisabundii 
de Roncho habitator Morbegnii Vallestelline episcopatus Cumarum, omnibus modo, iure, via, 
causa et forma quibus melius potuit et potest pro se et suo nomine proprio, item nomine et vice 
Iohanis Antonii, Iohanis Iacobi et thome, fratrum suorum ex eodem patre, pro quibus promisit 
et promittit de rato habendo et rati habitione et rattificatione cum omni sui iuris cautella et 
roboris firmitate et solemnitate et quod validabunt, aprobabunt, rattificabunt et confirmabunt 
presentem instrumentum remissionis et omnia et singula in eo contenta totiens quotiens extiterint 
eis postulatum et requisitum omnibus suis propris expensis, damnis et interesse tantum in pena 
et sub pena totius danni et interesse et omnium expensarum solemni stippulatione premissa 
et deducta, remissit, repudiavit et renuntiavit ac remisit, repudiat et renuntiat in manibus ser 
Alessii de Schenardis filii ser Antonii habitatoris Morbegnii predicti, ibi presentis et recipientis 
ac acceptantis nomine et vice ecclesie Sancti Laurentii de Morbegnio predicto, perticham 
dimidiam prope suprascriptam ecclesiam petie unius terre vineate iacente in comune et territorio 
de Morbegnio ubi dicitur ad Sanctum Laurentium seu ad Vonam cuy toti petie terre coheret: 
a mane tenetur per Ambrosium de Camplano a meridie et a sero strata et a nulla ora ecclesia 
suprascripta et partem strata, salvo si alie vel aliter fuerunt vel reperiantur suprascripte coherentie 
vel aliqua earum quod semper stetur veritati et in hoc instrumento remissionis semper vere et 
iuste inteligantur fore apposite et deducte. De qua petia terre investitus fuit suprascriptus nunc 
quondam ser Iohannes Abundius olim pater suprascriptorum fratrum ab infrascripto domino 
presbiteroa Iohanne tunc investiente nomine et vice dicte ecclesie Sancti Laurentii pro ficto 
omni anno solvendo quartariorum octo bladi misture prout ipse magister Petrus asserit constare 
publico instrumento investiture rogato per ******************************** anno ********
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********************************* seu anno, indictione, die et mense in eo contentis et hoc 
sine defalcatione, sine detractione alicuius partis dicti ficti, sed dictum totum fictum solvatur 
per ipsos fratres super reliqua parte dicte petie terre quam retinent in se dicti fratres presenti 
instrumento remissionis non obstante quia fit per pactum specialem inter eos conventum. In qua 
vero remissione, repudiatione et renuntiatione et in predictis omnibus et singulis suprascriptus 
magister Petrus pro se et nomine suprascriptorum fratrum suorum promisit et solemniter per 
stippulationem convenit, obligando se et omnia sua bona pignori presentia et futura, suprascripto 
ser Allessio presenti ac stippulanti nomine dicte ecclesie ut supra se perpetuo stare et permanere 
tacitum et contentum ac facere stare, esse et permanere perpetuo quamlibet aliam personam, 
comunem, collegium, capitulum et universitatem tacitam et contentam omnibus suis propriis 
expensis, damnis et interesse tantum in penna et sub penna totius damni et interesse et omnium 
expensarum solemni stippulatione premissa et deducta et pro qua vero remissione, repudiatione 
et renuntiatione et pro predictis omnibus et singulis suprascriptis, magister Petrus remitens pro 
se et nomine dictorum fratrum suorum pro quibus promisit et promitit de rato habendo ut 
supra fuit et est contentus et confessus se recipisse et habuisse ac ibidem effectualiter recepit in 
pecunia numerata in presentia mey notarii infrascripti et testium et notariorum infrascriptorum 
a suprascripto ser Allessio ibi presente, dante et solvente nomine dicte ecclesie Sancti Laurentii 
et ex denariis propriis et oblationibus factis dicte ecclesie libras sexaginta tertiolorum et hoc pro 
pretio et nomine pretii presentis remissionis et pro completa solutione et integra satisfactione 
predictorum omnium et singulorum in remissione cum suis iuribus et pertinentiis, renuntiando 
exceptioni dictorum denariorum non ita habitorum nec receptorum et huius instrumento 
remissionis non ita facti et predictorum omnium et singulorum non ita factorum et spey future 
habitionis et exceptionis et dolli, malli et in factum metus causa sine causa vel ex iniusta causa 
erroris et deceptionis seu lexionis fictizii et simulati contractus et qualibet alia occaxione et 
exceptione remota et renuntiata et ne ullo tempore dicere, opponere nec allegare possit nec 
valleat suprascriptus remitens pro se et nomine quo supra se fore lesum vel deceptum in hoc 
contractu remissionis ultra dimidium veri a iusti pretii nec petere quod sibi usque ad verum et 
iustum pretium supleatur seu quod contractus iste rescindatur etiam si id melius excederet ultra 
duplum et generaliter omni alteri iuri legum et auxilio allegationi, exceptioni, deffensioni omnique 
probationi in contrarium et hec omnia acta et facta fuerunt et sunt per suprascriptum magistrum 
Petrum pro se et nomine quo supra, presente et coram prefato venerabile viro domino presbitero 
Iohanne Morono rectore dicte ecclesie Sancti Laurentii ac aliarum ecclesiarum de Morbegnio 
predictis omnibus asentiente et consentiente ac ea omnia laudante et aprobante et maxime 
causa cognita que est in dicta medietate dicte petie terre intenditur et ordinatum est acresci et 
amplificari dicta ecclesia Sancti Laurentii. Actum Morbegni in domo magistri Steffani de Fino. 
Unde plura. Interfuerunt ibi testes ad hoc vocati et rogati: Iohannes filius quondam Fidellis dela 
Fiora de Bulio, Simon filius quondam Gregorii del Baxo habitator Morbegnii et Iohanes Petrus 
filius Ser Iohanis Iacobi de Vicedominis habitator Morbegnii, et pro notariis dominus presbiter 
Aluysius de niadis de Cedrascho filius quondam ser Baptistini, magister Iohanes Antonius de 
olexio filius quondam magistri thomasii et Baptista filius ser Iohanis Petri de Castello Arzegni, 
omnes tres notarii habitatores Morbegnii, omnes noti et idoney.
(St) Ego Iohanesmathias dela Foppa publicus imperiali auctoritate notarius Cumanus filius 
condam domini Petri hoc instrumentum remissionis et omnium premissorum rogatus tradidi 
scribique rogavi et me hic subscripsi.